
Determina dell'Uff. Segreteria.

N. 84 del 25/07/2016

D

□

□

□

□

Ufficio

Ragioneria

Segretario Com.le

Albo

Segreteria

Comune di Calatabiano
. (Provincia di .Catania)

Ufficio: Servizio Segreteria

20}CDETERMINAZIONE DEL

OGGETTO: Approvazione avviso pubblico per la pubblicizzazione delle "BORSE DI STUDIO PER

MERITO SCOLASTICO A FAVORE DI ALUNNI FREQUENTANTI LA SCUOLA

SECONDARIA DI I O II GRADO con fondi comunali. ANNO SCOLASTICO

2015/2016".

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 66 del 19/07/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente per

oggetto: "BORSE DI STUDIO PER MERITO SCOLASTICO A FAVORE DI ALUNNI FREQUENTANTI

LA SCUOLA SECONDARIA DI I O II GRADO con fondi comunali . ANNO SCOLASTICO 2015/2016.

ATTO DI INDIRIZZO";

Ritenuto dare la massima pubblicizzazione della suddetta iniziativa mediante avviso pubblico;

Visto l'avviso pubblico per le richieste delle borse di studio per merito scolastico a favore di alunni

frequentanti la scuola secondaria di I o II grado, con fondi comunali. Anno scolastico 2015/2016, che

si allega al presente atto;

Visto il Regolamento Comunale di contabilità;

DETERMINA

Approvare l'avviso pubblico per le richieste delle borse di studio per merito scolastico a favore di

alunni frequentanti la scuola secondaria di I o II grado, con fondi comunali. Anno scolastico

2015/2016, che si allega al presente atto, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

Pubblicare l'avviso pubblico sul sito istituzionale del Comune al fine di dare massima pubblicità

all'iniziativa, invitando gli interessati a produrre istanza di partecipazione.

Trasmettere copia del presente atto all'ufficio di ragioneria, nonché all'ufficio di Segreteria per

l'affissione all'Albo on-line.

del Proc.

enza Bonfiglio)

Responsabile

(Comm.lsp'

mministrativa

elo Paone)



COMUNE DI CALATABIANO
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

Ass.to Solidarietà Sociale

AVVISO PUBBLICO

BORSE DI STUDIO PER MERITO SCOLASTICO A FAVORE DI ALUNNI FREQUENTANTI

LA SCUOLA SECONDARIA DI I O II GRADO, finanziati con fondi comunali.

ANNO SCOLASTICO 2015/2016

(scadenza presentazione richieste ore 12:00 del 17/ottobre/2016)

L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE,

in attuazione della delibera di G.C. n. 66 del 19/07/2016, esecutiva ai sensi di legge, stabilisce i criteri

e le modalità per l'attribuzione delle borse di studio, il loro numero e l'importo;

Pertanto,

RENDE NOTO che,

Per il conferimento della borsa di studio gli studenti devono essere in possesso di tutti i seguenti

requisiti:

Scuole Secondarie di primo grado

- Votazione di "NOVE" o "DIECI" agli esami di licenza di scuola secondaria di primo grado

conseguita nell'anno scolastico 2013/2014.

- Residenza nel Comune di Calatabiano.

Scuole Secondarie di secondo grado

- Votazione da "100/100" a "100/100" e lode agli esami di stato conseguita nell'anno scolastico

2013/2014.

- Residenza nel Comune di Calatabiano.

ENTITÀ' DELLA BORSA DI STUDIO:

gli studenti in possesso dei requisiti richiesti usufruiscono di una borsa di studio di importo fino ad €

200,00 per le scuole secondarie di primo grado e fino a € 300,00 per le scuole secondarie di secondo

grado (entro i limiti dello stanziamento di bilancio):

Scuole Secondarie di primo grado

- votazione "NOVE" = €150,00

- votazione "DIECI" = €200,00.

Scuole Secondarie di secondo grado

- votazione "100/100" = €250,00

- votazione "100/100" con lode = €300,00.

Nel caso in cui le richieste dei partecipanti, in possesso dei requisiti, dovesse superare il limite dello

stanziamento di bilancio, si procederà alla formulazione di due graduatorie con i seguenti criteri di

valutazione:



Scuole Secondarie di primo grado

- a parità di punteggio della votazione si terrà conto della situazione reddituale;

Scuole Secondarie di secondo grado

- a parità di punteggio della votazione si terrà conto della situazione reddituale.

L'istanza deve essere indirizzata al Signor Sindaco e presentata sugli appositi modelli predisposti

dall'Ufficio Servizi Socio-Assistenziali del Comune.

I dati raccolti saranno trattati, ai sensi del D.Lgs. n. 196/03, esclusivamente nell'ambito

dell'attivazione del procedimento per l'erogazione del beneficio in oggetto.

Per informazioni rivolgersi all'Ufficio Segreteria del Comune di Calatabiano, nei giorni di martedì e

giovedì dalle ore 10:00 alle óre 12:00 e dalle ore 16:00 alle ore 17:30 ed il venerdì dalle ore 10:00 alle
ore 12:00.

Calatabiano, lì

II Responsabili Area Amm.va II Sindaco

(Comm. Isp. Sup. Carmelo Paone) (dr. Giuseppe Intelisano)

L'Assessore ai Servizi Sociali

(Mario Di Bella)

L'Assessore ai Servizi Scolastici

(Vincenzo Ponturo)


